
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ПОДОЛЕШЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Пятнадцатое заседание пятого созыва 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«14» апреля 2025 года                                                                                     № 49 

 

 
О внесении изменений в решение  

земского собрания от 24 января 2020 года  

№ 89  «О  Порядке принятия  решения  

о      применении    к    депутату,  

члену выборного  органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу  

местного самоуправления мер  ответственности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                           

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом                        

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Подолешенского сельского поселения земское собрание Подолешенского 

сельского  поселения решило: 

1. Внести изменение в решение земского собрания от 24.01.2020 года 

№ 89 «О  Порядке принятия  решения о применении к депутату, члену 

выборного  органа местного самоуправления, выборному должностному 

лицу местного самоуправления мер  ответственности»: 

1.1 Пункт 1 решения дополнить вторым абзацем следующего 

содержания: «Полномочия депутата земского собрания прекращаются 

досрочно решением земского собрания Подолешенского сельского поселения 

в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

земского собрания в течение шести месяцев подряд». 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

администрации Подолешенского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель земского собрания  

Подолешенского сельского поселения                       О.В. Кулабухова 

 

 


	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

